

Protokół nr 18/XVIII/16

obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 31 sierpnia 2016 roku
w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Otwarcie obrad XVIII sesji.

Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – przewodniczący Rady, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Czerwieńska z 24.08.2016 r. (BRM.0002.23.2016) - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawnijając Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 15.

Nieobecny usprawiedliwiony radny z Czerwieńska - Janusz Sarnowski (przebywa w szpitalu). Na sesję o godz. 10⁰⁶, po przyjęciu przez Radę porządku obrad, przybyła radna z Nietkowa – Magdalena Salejko.

Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 2, a zaproszonych gości nr 3 do niniejszego protokołu.

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk.

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z czterema projektami uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego.

Wniosek o ujęcie w porządku obrad dodatkowego punktu o treści: „Informacja burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym” zgłosił Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńsk.

Powyższy wniosek Rada przyjęła jednogłośnie. Wynik głosowania: 13 głosów „za”. Wniosek burmistrza ujęto w punkcie 3.

Rada przyjęła jednogłośnie – 13 głosami „za” do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XVIII sesji.
2. Informacja burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk wspólnie z gminami: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyn nad Odrą Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia przez gminę: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Czerwieńsk, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyna nad Odrą Gminie Nowa Sól – Miasto zdań publicznych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.
5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk umowy o współpracy oraz udzieleniu pomocy finansowej Gminie Nowogród Bobrzański w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Nadbrzeżna, nad Stawami, Leśna, Lipowa i przyległe w m. Nowogród Bobrzański” w ramach

Programu Wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

7. Zamknięcie obrad XVIII sesji.

Ad. 2

Informacja burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała o wielkość uzyskanych środków finansowych na twarde projekty w 2016 r. Natomiast radny Jerzy Jarowicz pytał o termin budowy szatni w Płotach. Z kolei radny Krzysztof Smorąg poprosił o informację dot. rewitalizacji parku i arboretum w Nietkowie.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Temat związany z twardymi projektami będzie zreferowany na komisjach we wrześniu br.

W marcu br. złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę szatni przy boisku sportowym w Płotach. Gmina na ten cel nie otrzymała dofinansowania. Jednakże zadanie to może być realizowane ze środków własnych gminy. Na najbliższych posiedzeniach komisji stałych Rady będzie wnioskowane projektem uchwały o ujęcie zadania w WPF od 2017 r.

Rewitalizacja parku i arboretum w Nietkowie.

Zadanie to uzależnione jest od decyzji Europejskiej Współpracy Transgranicznej. Gmina jest przygotowana na to, aby ubiegać się o dofinansowanie zadania w ramach Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk wspólnie z gminami: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyn nad Odrą Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia przez gminę: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Czerwieńsk, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyna nad Odrą Gminie Nowa Sól – Miasto zdań publicznych.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.50.2016 z 24.08.2016 r. przedłożył i omówił - projektodawca Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

W powyższej sprawie głos zabrał/a: Ewa Wójtowicz i Krzysztof Smorąg.

Radni pytali o koszty związane z podjęciem w/wym. uchwały i termin wykonania zadania.

Skarbnik Gminy – Urszula Napierała poinformowała, że przy zmianach budżetu i w budżecie gminy na rok 2016 (projekt uchwały wg druku: BRM 0006.51.2016) zwiększa się wydatki na dotację dla Miasta Nowa Sól o kwotę 4.464 zł na pokrycie udziału własnego przy realizacji projektu budowy przystani rzecznej w Nietkowie.

Burmistrz wyjaśnił, że stan zaawansowania robót na przystani rzecznej w Nietkowie rokuje wykonanie zadania jeszcze w tym roku. Istnieje jedynie problem z uzyskaniem od AWRSP decyzji dot. przekazania działki, na której znajduje się łacha piachu. Proceduralne przejęcie działki trwa. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w kwietniu br.

W trakcie dyskusji nie zgłoszono żadnych wniosków formalnych.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.139.2016 w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk wspólnie z gminami: Siedlisko, Nowa Sól,

Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyn nad Odrą Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia przez gminę: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Sulechów, Zielona Góra, Czerwieńsk, Krosno Odrzańskie, Cybinka, Górzycza, Kostrzyna nad Odrą Gminie Nowa Sól – Miasto zdań publicznych.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.51.2016 z 24.08.2016 r. przedłożył projektodawca Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.140.2016 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Ad. 5

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.52.2016 z 24.08.2016 r. przedłożył projektodawca Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie było zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.141.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk umowy o współpracy oraz udzieleniu pomocy finansowej Gminie Nowogród Bobrzański w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Nadbrzeżna, nad Stawami, Leśna, Lipowa i przyległe w m. Nowogród Bobrzański” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.53.2016 z 24.08.2016 r. przedłożył projektodawca Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

W powyższej sprawie głos zabrała Ewa Wójtowicz pytając burmistrza o wielkość dofinansowania przedsięwzięcia.

Indagowany wyjaśnił, że w umowie partnerskiej jest mowa o kwocie 900.000 zł. Jest to dotacja, która będzie wprowadzona w budżecie gminy 2017 r. Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną.

W trakcie dyskusji nie zgłoszono żadnych wniosków formalnych.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.142.2016 w sprawie zawarcia przez Gminę Czerwieńsk umowy o współpracy oraz udzieleniu pomocy finansowej Gminie Nowogród Bobrzański w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Nadbrzeżna, nad Stawami, Leśna, Lipowa i przyległe w m. Nowogród Bobrzański” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Ad. 7

Zakończenie obrad XVIII sesji.

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 11⁰⁰ zamknął obrady XVIII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Alina Juncewicz

Inspektor

Sekretarz obrad:

Henryk Góralczyk

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras